

Aagaard A/S

Smedevænget 14, 9560 Hadsund

CVR-nr. 21 28 18 75

**Årsrapport for perioden
1. januar til 31. december 2019**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets
ordinære generalforsamling den 29. maj 2020

Asbjørn Thomsen
dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2

Ledelsesberetning

Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6

Årsregnskab

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december	7
Balance 31. december	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter til årsrapporten	11
Anvendt regnskabspraksis	16

Selskabsoplysninger

Selskabet	Aagaard A/S Smedevænget 14 9560 Hadsund CVR-nr.: 21 28 18 75 Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december Stiftet: 9. november 1998 Regnskabsår: 21. regnskabsår Hjemsted: Mariagerfjord
Bestyrelse	Asbjørn Thomsen, formand Poul Michael Bjørnskov Søren Schøllhammer Svend Leo Munck Olsen
Direktion	Finn Thor Hansen, adm. direktør
Revision	Baker Tilly Denmark Godkendt Revisionspartnerselskab Poul Bundgaards Vej 1, 1. 2500 Valby

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet består af udvikling, produktion og salg af udsugnings- og spåntransportanlæg samt lakeringsanlæg til træ- og møbelindustrien.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2019 udviser et underskud på kr. 1.820.174, og selskabets balance pr. 31. december 2019 udviser en egenkapital på kr. 5.853.751.

Ledelsen anser årets resultat som utilfredsstillende. Dog har selskabet igangsat en turnaround med ny ledelsesstruktur i 2. halvår 2019, som har sikret en stigning i indtjeningen i 2. halvår 2019. EBITDA har været negativ i 1. halvår, mens positiv i 2. halvår under den nye ledelse, hvilket bekræfter den positive udvikling.

Dette er understreget af at driftsindtjening i perioden januar 2020 til marts 2020 udviser positivt EBITDA på 1,8 mio dkk og resultat på 1,2 mio. dkk og følger budget i perioden.

Herudover har selskabet modtaget et koncerntilskud på 5,1 mio DKK i regnskabsåret 2019, som skal bidrage til fortsat drift i 2020.

Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Efter regnskabsårets afslutning er der sket udbrud af COVID19 som følge af spredningen af Coronavirus.

Det vurderes at selskabet vil blive væsentligt påvirket af udbruddet, da det forventes at nedgang i beskæftigelsen vil påvirke investeringer på kort sigt.

Om end det er i et tidligt stadie at vurdere effekterne heraf, er det ledelsens vurdering, at udbruddet kan resultere i betydelige økonomiske konsekvenser for kommende regnskabsår, hvorfor der er foretaget justering i strategi og handlingsplaner.

Det vurderes fortsat at selskabets markedsf forhold og kundegrundlag kan sikre nødvendig indtjening og konsolidering.

Going concern

For omtale vedrørende væsentlig usikkerhed om fortsat drift, henvises der til note 1 i nærværende årsrapport.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Bruttofortjeneste		18.736.993	16.401.569
Personaleomkostninger	2	-18.287.285	-19.632.381
Resultat før af- og nedskrivninger (EBITDA)		449.708	-3.230.812
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		-1.783.217	-1.880.349
Andre driftsomkostninger		-103.185	0
Resultat før finansielle poster		-1.436.694	-5.111.161
Finansielle indtægter		30.478	0
Finansielle omkostninger	3	-932.192	-951.252
Resultat før skat		-2.338.408	-6.062.413
Skat af årets resultat	4	518.234	1.323.097
Årets resultat		-1.820.174	-4.739.316
Forslag til resultatdisponering			
Reserve for udviklingsprojekter		78.568	611.688
Overført resultat		-1.898.742	-5.351.004
		-1.820.174	-4.739.316

Balance 31. december

	Note	2019	2018
		kr.	kr.
Aktiver			
Færdiggjorte udviklingsprojekter		614.714	1.235.402
Udviklingsprojekter under udførelse		270.230	0
Immaterielle anlægsaktiver	5	884.944	1.235.402
Grunde og bygninger		13.500.000	12.017.599
Produktionsanlæg og maskiner		2.426.466	2.910.689
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		400.953	696.163
Materielle anlægsaktiver	6	16.327.419	15.624.451
Anlægsaktiver i alt		17.212.363	16.859.853
Råvarer og hjælpematerialer		3.860.212	5.029.249
Varer under fremstilling		423.775	388.773
Færdigvarer og handelsvarer		3.156.244	2.694.099
Varebeholdninger		7.440.231	8.112.121
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		6.812.643	5.410.323
Igangværende arbejder for fremmed regning	7	964.933	3.787.365
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		0	298.231
Andre tilgodehavender		175.338	0
Periodeafgrænsningsposter		383.477	557.706
Tilgodehavender		8.336.391	10.053.625
Likvide beholdninger		105.541	3.687
Omsætningsaktiver i alt		15.882.163	18.169.433
Aktiver i alt		33.094.526	35.029.286

Balance 31. december

	Note	2019	2018
		kr.	kr.
Passiver			
Selskabskapital		5.000.000	5.000.000
Reserve for opskrivninger		4.882.915	3.545.000
Reserve for udviklingsomkostninger		690.256	611.688
Overført resultat		-4.719.420	-8.023.091
Egenkapital		5.853.751	1.133.597
Hensættelse til udskudt skat		2.238.661	2.345.043
Hensatte forpligtelser i alt		2.238.661	2.345.043
Ansvarlig lånekapital		0	2.329.866
Gæld til realkreditinstitutter		1.043.099	1.564.196
Leasingforpligtelser		339.075	999.659
Langfristede gældsforpligtelser	8	1.382.174	4.893.721
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	8	1.174.063	1.174.063
Kreditinstitutter		9.996.838	10.225.652
Leverandører af varer og tjenesteydelser		6.107.796	6.185.338
Forudfakturering igangværende arbejder	7	2.189.458	3.059.750
Gæld til tilknyttede virksomheder		1.658.650	1.819.138
Selskabsskat		0	380.656
Anden gæld		2.493.135	3.812.328
Kortfristede gældsforpligtelser		23.619.940	26.656.925
Gældsforpligtelser i alt		25.002.114	31.550.646
Passiver i alt		33.094.526	35.029.286
Usikkerhed om fortsat drift (going concern)	1		
Leje- og leasingforpligtelser	9		
Eventualforpligtelser	10		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	11		

Egenkapitalopgørelse

	Selskabs- kapital	Reserve for opskrivninger	Reserve for udviklingsom kostninger	Overført resultat	I alt
	kr.	kr.	kr.	kr.	kr.
Egenkapital 1. januar	5.000.000	3.545.000	611.688	-8.023.091	1.133.597
Årets opskrivning	0	1.853.000	0	0	1.853.000
Overførsler, reserver	0	-107.425	0	107.425	0
Årets resultat	0	0	78.568	-1.898.742	-1.820.174
Skat af egenkapitalbevægelser	0	-407.660	0	0	-407.660
Tilskud fra koncern	0	0	0	5.094.988	5.094.988
Egenkapital 31. december	5.000.000	4.882.915	690.256	-4.719.420	5.853.751

Noter

1 Usikkerhed om fortsat drift (going concern)

Selskabet har i regnskabsåret realiseret et underskud og likviditeten er anstrengt. Underskuddet kan primært henføres til få tabsgivende projekter som ikke er tilbagevendende.

Det er en forudsætning for den fortsatte drift, at selskabet bliver overskudsgivende. For det kommende regnskabsår forventer ledelsen at indtjeningen normaliseres og der budgetteres med overskud.

Endelig forventer ledelsen, at selskabets nuværende kreditfaciliteter kan opretholdes og at dette, vil sikre et tilstrækkeligt kapitalberedskab.

På den baggrund har ledelsen aflagt årsregnskabet under forudsætning om fortsat drift.

	2019 kr.	2018 kr.
2 Personaleomkostninger		
Lønninger	15.557.872	16.803.216
Pensioner	1.867.509	2.049.753
Andre omkostninger til social sikring	297.410	292.779
Andre personaleomkostninger	564.494	486.633
	18.287.285	19.632.381
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	32	37
3 Finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder	140.939	132.688
Andre finansielle omkostninger	791.253	818.564
	932.192	951.252

Noter

	2019	2018
	kr.	kr.
4 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	0	380.656
Årets udskudte skat	-106.382	-1.703.753
Regulering af skat vedrørende tidligere år	-4.192	0
	-110.574	-1.323.097
der fordeler sig således:		
Skat af årets resultat:	-518.234	-1.323.097
Skat af egenkapitalbevægelser	407.660	0
	-110.574	-1.323.097
5 Immaterielle anlægsaktiver		
	Færdiggjorte udviklingsproje kter kr.	Udviklingsproje kter under udførelse kr.
Kostpris 1. januar	3.719.429	0
Tilgang i årets løb	0	270.230
Kostpris 31. december	3.719.429	270.230
Af- og nedskrivninger 1. januar	2.484.027	0
Årets afskrivninger	620.688	0
Af- og nedskrivninger 31. december	3.104.715	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december	614.714	270.230

Noter

6 Materielle anlægsaktiver

	Grunde og byg- ninger kr.	Produktionsan- læg og maski- ner kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.	I alt kr.
Kostpris 1. januar	10.888.218	15.868.944	4.008.813	30.765.975
Tilgang i årets løb	0	0	12.500	12.500
Afgang i årets løb	0	-6.273.620	-1.767.405	-8.041.025
Kostpris 31. december	<u>10.888.218</u>	<u>9.595.324</u>	<u>2.253.908</u>	<u>22.737.450</u>
Opskrivninger 1. januar	5.095.766	0	0	5.095.766
Årets opskrivninger	1.853.000	0	0	1.853.000
Opskrivninger 31. december	<u>6.948.766</u>	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>6.948.766</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar	3.966.385	12.958.255	3.312.650	20.237.290
Årets afskrivninger	370.599	484.223	307.710	1.162.532
Årets af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	0	-6.273.620	-1.767.405	-8.041.025
Af- og nedskrivninger 31. december	<u>4.336.984</u>	<u>7.168.858</u>	<u>1.852.955</u>	<u>13.358.797</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>13.500.000</u>	<u>2.426.466</u>	<u>400.953</u>	<u>16.327.419</u>
Opskrivninger med fradrag af foretagne af- og nedskrivninger	<u>6.260.148</u>	<u>0</u>	<u>0</u>	
Regnskabsmæssig værdi af leasede aktiver	<u>0</u>	<u>2.420.968</u>	<u>0</u>	

Noter

	2019	2018
	kr.	kr.
7 Igangværende arbejder for fremmed regning		
Igangværende arbejder, salgspris	13.366.112	19.726.482
Igangværende arbejder, a contofaktureret	-14.590.637	-18.998.867
	-1.224.525	727.615
Indregnet således i balancen:		
Igangværende arbejder for fremmed regning under aktiver	964.933	3.787.365
Modtagne forudbetalinger under passiver	-2.189.458	-3.059.750
	-1.224.525	727.615

8 Langfristede gældsforpligtelser

	Gæld 1. januar	Gæld 31. december	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
	kr.	kr.	kr.	kr.
Ansvarlig lånekapital	2.329.866	0	0	0
Gæld til realkreditinstitutter	2.083.716	1.562.619	519.520	0
Leasingforpligtelser	1.654.202	993.618	654.543	0
	6.067.784	2.556.237	1.174.063	0

9 Leje- og leasingforpligtelser

Leasingforpligtelser fra operationel leasing		
Samlede fremtidige leasingydelse:		
Inden for et år	352.096	280.260
Mellem 1 og 5 år	489.981	673.452
	842.077	953.712

Noter

10 Eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet AT Holding Hellerup ApS (Administrationsselskab) og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat samt for kildeskat på udbytter, renter og royalties.

11 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for engagement med kreditinstitutter, er der givet pant på nom. t.kr. 4.000 i selskabets grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31/12 2019 udgør t.kr. 11.647.

Til sikkerhed for engagement med kreditinstitutter, er der givet virksomhedspant på nom. t.kr. 10.000.

Til sikkerhed for ordreopfyldelse, er der stillet garanti på nom. 8.046.

Til sikkerhed for engagement med realkreditinstitutter t.kr. 9.029, er der givet pant i grunde og bygninger med en regnskabsmæssig værdi på t.kr. 11.647.
